南京林业大学马克思主义学院

马院〔2018〕3 号

关于印发《南京林业大学马克思主义学院

2018年重点工作》的通知

各教研室：

《南京林业大学马克思主义学院巡视反馈意见整改工

作方案》业经 3 月 13 日院党政联席会审议通过，现将此实

施意见印发给你们，望遵照执行。

附件：马克思主义学院 2018 年重点工作

                          马克思主义学院

                             二〇一八年三月十三日

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （共印 35 份）

主题词：巡视反馈意见  整改工作方案

马克思主义学院办公室                               2018 年 3 月 13 日  印发

附件：

马克思主义学院 2018 年重点工作

1、加强思政课教师队伍建设，加强马克思主义理论学科建设，推进马克思

主义学院标准化建设，创新构建教学新体系，严格按照省委巡视组和学校党委要

求切实完成整改工作任务。

2、细化党建工作，注重党建实效。持续进行领导班子和干部队伍建设，做

好党支部换届工作和党员发展工作，规范党务工作，强化制度约束。

3、抓好作风和党风廉政建设。加强党风廉政建设和纪律作风建设，严格落

实党风廉政建设主体责任。

4、以提质增效为目标，继续深化教学改革，提升教学水平。把十九大精神、

校思政工作会议精神、教育部《普通高校马克思主义学院建设标准》等落到实处。

5、推进 2017 年度教育部思想政治理论课教学方法改革“择优推广计划”项

目以及各级各类教学研究项目建设。

6、积极参与思政名师培养工程。努力打造一支让党放心、让学生满意的思

政工作团队。引进 2-3 名具有马克思主义理论学科背景的优秀高层次人才，师资

补充 4-5 名，培育和推动 1-2 名教师成为校级思政名师。

7、完善激励机制，提升教师科研水平。在确保 2017 年国家级、省部级项目

顺利实施的同时，争取在各级各类科学研究项目申报中取得新突破，在 CSSCI

源刊发表论文 20 篇，出版学术专著近 10 部。

8、成立研究中心，打造科研平台。积极引导教师潜心教学，静心科研，鼓

励学生刻苦学习，严谨治学，成立院级研究中心达 3个。

9、围绕学校学科建设新目标，适时调整学院学科定位，提升学科建设综合

实力，争取顺利通过学科评估。

10、以人才培养质量为核心，完善研究生二级管理。优化研究生过程培养，

确保研究生培养质量稳中有升。争取成功申报研究生国家奖学金 1-2 项，省研究

生创新项目 1-2 项，研究生发表论文 30 篇。